
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«АЛТАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ ДЕТСКО _ ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

03.04.2020                                              с. Алтайское                                                № 15 

 

 

О временном  переводе  

образовательных программ 

на реализацию в форме  

электронного обучения 

и дистанционных образовательных 

технологий в МАОУ ДО АР ДЮЦ 

 

 

В соответствии  с постановлением Правительства Алтайского края от 18.03.2020 № 120 

«О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, Приказом Министерства  

образования  и науки Алтайского края № 439 от 23 марта 2020 г. «Об организации 

образовательного процесса в образовательных организациях Алтайского края в период в 

условиях режима повышенной готовности» в целях организации работы образовательных 

организаций Алтайского края  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Перейти в МАОУ ДО АР ДЮЦ на реализацию дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в форме электронного обучения  с применением 

дистанционных образовательных технологий с 06.04. 2020г. 

 

2. Информировать работников, обучающихся, родителей (законных представителей) о 

сроках и порядке временного  перевода дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ на реализацию в форме электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

 

2.1. Организовать для обучающихся передачу заданий по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам с использованием электронной 

почты, систем обмена текстовыми сообщениями, официального сайта МАОУ ДО АР 

ДЮЦ в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

2.2. Определить формы, способы, график консультирования обучающихся. 

2.3. Педагогам дополнительного образования обеспечить: 

- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ; 

-информирование о расписании учебных занятий; 

-организацию взаимодействия с родителями (законными представителями) с помощью 

имеющихся средств связи, включая родительские чаты. 

 



3. Заместителю директора по УВР Жениной Л.Л. обеспечить ежедневный мониторинг 

хода образовательного процесса с применением дистанционных образовательных 

технологий. 

 

4.Заместителю директора по УВР Подвысоцкой Е.В. обеспечить корректировку 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ и рабочих программ 

педагогов дополнительного образования. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ ДО АР ДЮЦ                                                           Г. Ю. Фролова 

 

 


